

**SPRAWOZDANIE Z PRACY BURMISTRZA
W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU
od 30 listopada 2021 roku do 29 grudnia 2021 roku**

Informacja z realizacji uchwał podjętych na XXVI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku w dniu 30 listopada 2021 roku, a także z realizacji zarządzeń wprowadzonych w okresie międzysesyjnym.

Na XXVI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku w dniu 30 listopada 2021 roku podjęto 9 uchwał, 7 zostało zrealizowanych, 2 w trakcie realizacji.

- 1. UCHWAŁA NR XXIV/351/21 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 30 listopada 2021 r.** w sprawie obniżenia zmian w budżecie na 2021 rok - ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego pod poz. 4776 z dnia 06.12.2021 r.;
- 2. UCHWAŁA NR XXIV/352/21 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 30 listopada 2021 r.** zmieniająca uchwałę nr XXIV/324/21 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 16 września 2021 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości oznaczonej według ewidencji gruntów jako działka o numerze 148/22, obręb Krzyżewo, Gmina Frombork, dla której Sąd Rejonowy w Braniewie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze EL1B/00032788/0, na rzecz Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku – uchwała weszła w życie z dniem podjęcia;
- 3. UCHWAŁA NR XXIV/353/21 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 30 listopada 2021 r.** zmieniająca uchwałę nr XXV/332/21 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 28 października 2021 roku w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży, na rzecz Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku, nieruchomości oznaczonej według ewidencji gruntów jako działka o numerze 148/22, obręb Krzyżewo, dla której Sąd Rejonowy w Braniewie prowadzi księgę wieczystą o numerze EL1B/00032788/0 – uchwała weszła w życie z dniem podjęcia;
- 4. UCHWAŁA NR XXIV/354/21 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 30 listopada 2021 r.** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi najemcami umów najmu na kolejny okres 3 lat po zakończeniu obowiązywania umów zawartych na okres do 3 lat - uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została zrealizowana;
- 5. UCHWAŁA NR XXIV/355/21 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 30 listopada 2021 r.** w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy Frombork do Stowarzyszenia Miast, Gmin i Powiatów - Szlak Świętej Warmii – uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została zrealizowana;
- 6. UCHWAŁA NR XXIV/356/21 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 30 listopada 2021 r.** w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania przy realizacji Strategii ponadlokalnej rozwoju gmin i powiatów leżących w bliskim sąsiedztwie drogi wodnej łączącej Zalew Wiślany z Zatoką Gdańską "Bliżej Bałtyku 2030" – uchwała weszła w życie z dniem podjęcia;
- 7. UCHWAŁA NR XXIV/357/21 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 30 listopada 2021 r.** w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza

Miasta i Gminy Frombork – uchwała weszła w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2021 roku - została zrealizowana;

8. **UCHWAŁA NR XXIV/358/21 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 30 listopada 2021 r.** w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Miejskiej we Fromborku – uchwała weszła w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r.;
9. **UCHWAŁA NR XXIV/359/21 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 30 listopada 2021 r.** w sprawie ustalenia wysokości diet za pełnienie obowiązków sołtysa oraz zwrotu kosztów podróży dla sołtysów Gminy Frombork - uchwała weszła w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r.

W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM ZOSTAŁO WPROWADZONYCH 10 ZARZĄDZEŃ BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK

1. **ZARZĄDZENIE NR 87/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 8 grudnia 2021 r.** w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia okresowej inwentaryzacji sprzętu OC;
2. **ZARZĄDZENIE NR 88/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 9 grudnia 2021 r.** w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do realizacji zadania polegającego na rozwijaniu szkolnej infrastruktury - „Laboratoria przyszłości” w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika we Fromborku;;
3. **ZARZĄDZENIE NR 89/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 10 grudnia 2021 r.** w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych;
4. **ZARZĄDZENIE NR 90/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 15 grudnia 2021 r.** w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok;
5. **ZARZĄDZENIE NR 91/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 16 grudnia 2021 r.** w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku;
6. **ZARZĄDZENIE NR 92/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 16 grudnia 2021 r.** w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji mienia komunalnego;
7. **ZARZĄDZENIE NR 93/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 17 grudnia 2021 r.** w sprawie ustalenia dni wolnych w zamian za święta przypadające w soboty w 2022 roku;
8. **ZARZĄDZENIE NR 94/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 17 grudnia 2021 r.** w sprawie przyjęcia Planu wykorzystania zasobu nieruchomości Miasta i Gminy Frombork na lata 2022-2024;

**SPRAWOZDANIE Z PRACY BURMISTRZA
W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU
za okres od 30.11.2021 do 29.12.2021**

2 grudnia na zamku biskupów w Lidzbarku Warmińskim uczestniczyłem w zawiązaniu Stowarzyszenia Miast, Gmin i Powiatów - Szlak Świętej Warmii. Członkiem Stowarzyszenia został również Frombork. Chęć przystąpienia do stowarzyszenia zadeklarowały 33 samorządy, co oznacza, że jest to największy związek samorządowy w regionie. Ideą założenia Stowarzyszenia jest wspieranie samorządności lokalnej i regionalnej, a także zrównoważonego gospodarczego, społecznego i kulturowego rozwoju jego członków, promowanie rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości na terenie Warmii, koordynacja wspólnych działań promocyjnych Szlaku Świętej Warmii, wspieranie regionalnej współpracy międzynarodowej, pomoc w pozyskiwaniu zewnętrznych źródeł finansowania, współpraca z przedsiębiorcami, budowanie zrównoważonego i innowacyjnego sektora turystyki.

- **w tym samym dniu** odbyły się uroczystości dziękczynne za beatyfikację kard. Stefana Wyszyńskiego i jego udział w reaktywowaniu Warmińskiej Kapituły Katedralnej po II wojnie światowej. W moim imieniu w uroczystościach uczestniczyli Zastępca Burmistrza Damian Krasiński wraz z Sekretarz Barbarą Chomacką. Po Mszy św. w Wozowni Sztuk została zaprezentowana wystawa poświęcona wizycie kard. Wyszyńskiego we Fromborku w 1961 r. podczas obchodów jubileuszu 700-lecia Warmińskiej Kapituły Katedralnej. Na planszach zaprezentowano nieliczne zdjęcia obrazujące obchody, które zgromadziły wtedy na wzgórzu katedralnym ok. 10 tys. osób. Następnie odbyła się sesja naukowa "Błogosławiony Prymas Stefan Wyszyński i jego rola w budowaniu tożsamości diecezji warmińskiej po 1945 r.", gdzie dyskutowali historycy, archiwiści i przedstawiciele naukowych placówek kościelnych.

3 grudnia odbyło się Walne Zebranie Członków Euroregionu Bałtyk. W moim imieniu w spotkaniu wzięła udział Sekretarz Barbara Chomacka. Podczas zebrania podsumowane zostały najważniejsze kwestie działalności Stowarzyszenia, takie jak prowadzone działania projektowe, sprawy kadrowe i finansowe. Przedstawiono nowego Dyrektora Stowarzyszenia p. Marcina Żuchowskiego. Ponadto Samorządy

członkowskie zostały zaproszone do udziału w nowo tworzonej projekcie związanym z rozwiązaniami opartymi na przyrodzie.

- **3 grudnia** ogłosiłem postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w formie zapytania ofertowego na zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie gminy Frombork w sezonie zimowym 2021/2022. W wyznaczonym terminie na składnię ofert, tj. do dnia 13 grudnia br. ofertę złożył tylko jeden oferent, tj. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe "Copernicus" Sp. z o.o. z siedzibą we Fromborku. Kwota oferowana za 1 roboczogodzinę pracy sprzętu to 124,20 zł brutto. Oferta spełniała wszystkie warunki udziału w postępowaniu i została wybrana do realizacji.

- **także 3 grudnia** odbyła się kontrola pracowników Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie w miejscu realizacji projektu pn. "Kompleksowa poprawa efektywności energetycznej wielofunkcyjnego budynku użyteczności publicznej we Fromborku, przy ul. Osiedle Słoneczne 16". Oględziny miejsca realizacji projektu przeprowadzono w obecności przedstawicieli Urzędu Miasta i Gminy Frombork. Potwierdzono wykonanie robót przedstawionych do refundacji w ramach wniosków o płatność objętych kontrolą.

- **3 grudnia** odbył się również odbiór robót polegających na złożeniu i zamontowaniu wiaty śmietnikowej na pojemniki do segregacji odpadów o konstrukcji blaszanej w miejscowości Baranówka.

6 grudnia wręczyłem dwanaście świątecznych paczek dla dzieci z Baranówki i Wielkiego Wierzna. Paczki zostały przygotowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Fromborku dla dzieci i osób korzystających z dożywiania w ramach Programu „Posiłek w szkole i w domu”. Pozostałe paczki dla wytypowanych osób są wydawane w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej.

- **8 grudnia** w Olsztynie Zastępca Burmistrza Damian Krasiński wziął udział w konferencji pt. „Fundusze Europejskie na przełomie perspektyw”

- **10 grudnia** uczestniczyłem wraz z Zastępcą Burmistrza Damianem Krasińskim w podpisaniu przez Urząd Morski w Gdyni umowy na przebudowę fromborskiego portu rybackiego, co miało miejsce w Nowym Pałacu Biskupim we Fromborku.

Inwestycja warta jest 17 milionów złotych, a czas jej wykonania to 20 miesięcy. Przetarg na realizację inwestycji wygrała Korporacja Budowlana Doraco Sp. z o.o.

Modernizacja Portu w całości finansowana jest z budżetu państwa, ze środków inwestycyjnych Urzędu Morskiego w Gdyni. Wśród zaproszonych gości był m.in. Wiceminister Infrastruktury Grzegorz Witkowski. W wyniku przebudowy poprawie ulegną parametry użytkowe portu we Fromborku, w tym dopuszczalne obciążenie użytkowe i jego głębokość - z -1,5 m do -2,5 m. Dzięki przebudowie ulepszona zostanie konstrukcja hydrotechniczna, będąca aktualnie w złym stanie technicznym. Powiększony i pogłębiony zostanie również basen portowy, co wpłynie na zwiększenie ilości miejsc postojowych, wielkość wchodzących jednostek oraz poprawę bezpieczeństwa żeglugi. Warunki bezpiecznego użytkowania zapewnione zostaną również poprzez wymianę wyposażenia nabrzeży oraz nawierzchni, przebudowę slipu czy zapewnienie elementów zagospodarowania oraz infrastrukturę techniczną (w tym przyłącza, oświetlenie, hydranty). We Fromborku, mieście Mikołaja Kopernika i średniowiecznego zespołu katedralnego, port rybacki ma znaczenie gospodarcze jak i turystyczne. „Nowe otwarcie” wód Zalewu Wiślanego po ukończeniu kanału żeglugowego przez Mierzę Wiślaną to wielka szansa na zwiększenie ruchu turystycznego, białej floty, oraz próby wyjścia ze schematu jednodniowego pobytu turysty na naszych terenach, co w chwili obecnej stało się wręcz normą. Kolejnym krokiem rozwoju będą starania o pozyskanie środków finansowych zewnętrznych z przeznaczeniem na dalszy rozwój strefy „B” obszaru ochrony uzdrowiskowej, kontynuacji modernizacji falochronu tzw. „starego molo”, czy stworzenie mariny dla różnych jednostek pływających, która stała by się częścią składową i naturalnym uzupełnieniem zachodniej części fromborskiego portu.

- **także 10 grudnia** zawarłem umowę z firmą “JAK-BUD” Jacek Gontarz z siedzibą w Braniewie na wykonanie zamówienia pn.”Przebudowa 4 przejść dla pieszych na terenie miasta Fromborka w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg”. Termin realizacji umowy od 10 grudnia br. do 9 marca 2022 r. Wartość umowy to kwota 221 165,83 zł brutto. na realizację zadania zostało przyznane dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

11 grudnia w Elblągu odbyła się Gala zakończenia sezonu żeglarskiego na Zalewie Wiślanym. Urząd Miasta i Gminy reprezentował Zastępca Burmistrza Damian Krasiński.

- w tym samym dniu w moim imieniu Sekretarz Gminy Barbara Chomacka wzięła udział w rozstrzygnięciu konkursu kulinarnego pn. „Festiwal smaków bożonarodzeniowych” ogłoszony przez sołectwo Nowe Sadłuki i sołectwo Wielkie Wierzno.

- **w dniu 14 grudnia** zawarłem umowę z PPHU „COPERNICUS” Spółka z o.o. z siedzibą we Fromborku umowę na zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie gminy Frombork w sezonie zimowym 2021/2022. Umowa obowiązuje od dnia 14 grudnia 2021 r. do dnia 31 marca 2022 r. Wynagrodzenie wykonawcy za wykonanie usługi to kwota w wysokości 124,20 zł brutto za 1 roboczogodzinę pracy sprzętu mechanicznego..

- tydzień przed Świętami Bożego Narodzenia 15 grudnia na fromborskim Rynku Miejskim odbył się Fromborski Jarmark Świąteczny. Nie zabrakło degustacji bożonarodzeniowych potraw, kiermaszy, lokalnego rękodziela, wspólnego kolędowania oraz świątecznego programu artystycznego. Złożyłem zgromadzonym mieszkańcom serdeczne życzenia świąteczne i noworoczne wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Ryszardem Pawluczukiem, Zastępcą Burmistrza Damianem Krasińskim, ks. Proboszczem Parafii Katedralnej Prałatem Jackiem Wojtkowskim.

- 50 rocznicę zawarcia związku małżeńskiego w tym roku świętowali Państwo Marianna i Jan Świerczyńscy z Fromborka. Z tej okazji 15 grudnia wręczyłem dostojnym Jubilatom wraz z Zastępcą Kierownika USC Małgorzatą Misiuk medale przyznane przez Prezydenta RP za długoletnie pożycie małżeńskie, okolicznościowy list gratulacyjny, upominek i kwiaty.

15 grudnia na placu apelowym 9 Braniewskiej Brygady Kawalerii Pancernej uczestniczyłem

w uroczystym pożegnaniu żołnierzy X zmiany PKW Łotwa. Główny trzon tej zmiany stanowić będą żołnierze z Braniewa. 9 Braniewska Brygada Kawalerii Pancernej to jednostka związana z misją łotewską od samego początku. Zbiórkę na placu apelowym 9 brygady zakończyła defilada, po której żołnierze i zaproszeni goście wzięli udział w spotkaniu oplatkowym, które odbyło się w Klubie 9BBKPanc.

16 grudnia spotkałem się z przedstawicielami Rodzinnych Ogródków Działkowych w sprawie dotacji na oświetlenie.

17 grudnia na zaproszenie dyrektora Fundacji Żółty Szalik Rafała Wróblewskiego wraz z Sekretarz Barbarą Chomacką uczestniczyłem w uroczystym spotkaniu wigilijnym. Fundacja Żółty Szalik tego dnia przystąpiła do realizacji projektu "Aktywne Braniewo", które ma za zadanie zaktywizowanie społeczności seniorów, młodzieży, sołtysów i kół gospodyń wiejskich z powiatu braniewskiego. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele wymienionych grup oraz władz powiatu, miasta Braniewa, Fromborka, gminy Braniewo, ośrodków pomocy społecznej oraz innych lokalnych instytucji i stowarzyszeń. Spotkanie było okazją do rozmów o wspólnych potrzebach oraz do złożenia życzeń świątecznych przy wigilijnym poczęstunku. Podczas spotkania Prezes Fundacji Żółty Szalik Marek Zbytniewski opowiedział o rozpoczynającym się projekcie i zachęcił obecnych gości do współpracy.

- **18 grudnia** dzięki Stowarzyszeniu @Teraz Warmia, Sołtysowi Sołectwa Jędrychowo a także Centrum Kulturalno-Bibliotecznemu we Fromborku, dzieci z Sołectwa Jędrychowo oraz Krzywiec mogły poczuć magię świąt. Koncert fromborskiej młodzieży umilił czas podopiecznym a na sam koniec dzięki Fundacji Polki Mogą Wszystko oraz akcji Qurier Świętego Mikołaja dzieci, które wzięły udział w projekcie otrzymały wymarzone prezenty. We wspólnym kolędowaniu z mieszkańcami sołectwa Jędrychowo uczestniczył Zastępca Burmistrza Damian Krasiński.

- **19 grudnia** w braniewskiej Bazylice Harcerze z Hufca Braniewo przekazali symboliczne Betlejemskie Światła Pokoju władzom samorządowym z terenu naszego powiatu. W imieniu Urzędu Miasta i Gminy Frombork światelko odebrał Zastępca Burmistrza Damian Krasiński. Harcerze odczytali także przesłanie Betlejemskiego Światła Pokoju. Ten znak nadziei został także przekazany wiernym przez zuchów i harcerzy podczas nabożeństw we Fromborku. Betlejemskie Światło Pokoju to skautowa i harcerska akcja przekazywania przed Świętami Bożego Narodzenia symbolicznego ognia, zapalonego w Grocie Narodzenia Chrystusa w Betlejem. Jest ono symbolem ciepła, miłości, pokoju i nadziei i tradycyjnie stawiane jest na wigilijnym stole. Dzięki harcerzom światło wędruje do mieszkańców miast i

wsi w całym kraju, do sąsiednich państw, a następnie ta swoista sztafeta dociera do najdalszych zakątków kontynentu, aż w końcu dociera do Polski.

22 grudnia z okazji Świąt Bożego Narodzenia dzieci z Powiatowego Domu Dziecka „Słoneczne Wzgórze” i „Promyk” otrzymały ode mnie kosz ze słodyczami i owocami, który przekazałem na ręce Pani Dyrektor Joanny Lewandowskiej.

- **28 grudnia** uczestniczyłem w spotkaniu w sprawie opracowania wspólnego kalendarza imprez na rok 2022. W spotkaniu uczestniczyli Zastępca Burmistrza Damian Krasiński, Sekretarz Gminy Barbara Chomacka, Ks. Proboszcz Jacek Wojtkowski, Dyrektor Muzeum Mikołaja Kopernika Mirosław Jonakowski, Dyrektor Zespołu Szkół Sylwia Mechlińska, Dyrektor Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Pani Justyna Podleś i i Pani Małgorzata Janewicz przedstawiciel Ochotniczej Straży Pożarnej we Fromborku.

- **tego samego** dnia odbyło się także spotkanie w sprawie wdrożenia programu „Mobilne Planetarium” realizowanego przez Fundację Rozwoju Edukacji Dziecięcej. W spotkaniu udział również wzięła Dyrektor Zespołu Szkół Pani Sylwia Mechlińska.

- **28 grudnia** ogłosiłem postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w formie zapytania ofertowego na realizowanie usługi polegającej na sporządzeniu projektów decyzji o ustaleniu warunków zabudowy, oraz projektów decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego i zmianie przedmiotowych decyzji w gminie Frombork zostało skierowane do trzech potencjalnych wykonawców.

W okresie sprawozdawczym również zrealizowano projekty:

1) zadanie pn. **„Doposażenie infrastruktury sportowej na terenie miasta i gminy Frombork”** w ramach konkursu „Małe granty na infrastrukturę sportową w Województwie Warmińsko-Mazurskim w 2021 r.” Na stadionie miejskim we Fromborku zostały zamontowane dwa piłkochwyty o wymiarach 5m x 40m. Na realizację zadania Gminie Frombork zostało przyznane dofinansowanie w wysokości 8 000 zł ze środków budżetu województwa warmińsko-mazurskiego. Całość zadania wyniosła 20 754,92 zł.

2) zadanie pn. **„Zagospodarowanie mola spacerowego we Fromborku – doposażenie I odcinka mola”** w ramach konkursu „Łączy nas turystyka w 2021 r.”

Na odcinku 100 mb istniejącego betonowego mola spacerowego zamontowano barierki zabezpieczające oraz zamontowano dwie lampy solarno – ledowe. Na realizację zadania Gminie Frombork zostało przyznane dofinansowanie w wysokości 16 000 zł ze środków budżetu województwa warmińsko-mazurskiego. Całość zadania wyniosła 101 249,10 zł.

Ponadto, w okresie międzysesyjnym:

1) wydałem:

- 12 decyzji podatkowych;
- 1 zaświadczenie o wielkości gospodarstwa rolnego wraz z dochodowością;
- 2 zezwolenia na usunięcie drzew;
- 7 zaświadczeń z Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego;
- 1 wypis i wyrys z Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego

2) w zakresie gospodarowania mieniem gminy podpisałem:

- 9 umów najmu nieruchomości stanowiących własność Gminy Frombork,
- 1 umowę dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Frombork,
- 1 umowę notarialną sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Frombork
/-/ Zbigniew Pietkiewicz